REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE —-KOSOVIiS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Daté: 16.11.2023
Pér: Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa
Ftesé

Ftoheni t€ merrni pjesé né mbledhjen e dhjeté - X, t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, e
cila do t&€ mbahet mé daté 24.11.2023, filluar né orén 09:00h. Mbledhja do t& mbahet né sallén
e Kuvendit t& Komunés sé Fushé-Kosovés, me kété:

REND DITE

1. Aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa
e datés 30.10.2023.

2. Shqyrtimi i par€ i Projekt-Rregullores pér taksa komunale pér subjektet afariste q&
ushtrojné veprimtaring ekonomike né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés.

3. Shqyrtimi i par€ i Projekt-Rregullores pér orarin e punés sé subjekteve afariste qé
ushtrojné veprimtaring ekonomike né territorin e Komunés sé Fush&-Kosovés.

4. Shqyrtimi i paré i Projekt-Rregullores pér Transportin Rrugor né territorin e Komunés sé&
Fushé-Kosovés.

5. Shqyrtimi i paré i Projekt-Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat pér ndarjen e
subvencioneve.

6. Shqyrtimi i paré i Projekt-Rregullores pér organizimin dhe bashké&punimin e komunés me
fshatrat vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés.

7. Shqyrtimi i par€ i Projekt-Rregullores pér Transparencg.

Shqyrtimi i paré i Planit t& Veprimit pér Transparencé pér vitet 2024-2027.

9. Shqyrtimi i paré i Projekt-Rregullores pér Standardet minimale t& pjesémarrjes né
diskutime publike.

10. Propozim pér shqyrtimin e vazhdimit t& taksave administrative pér léshimin e lejeve
ndértimore dhe tarifave pér rregullimin e infrastrukturés pér vitin 2024 né Komunén e
Fushé&-Kosovés.

11. T€ ndryshme.

oo

Pjesémarrja éshté e obliguar! Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés

i Ismaili




